
 

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa 

 

 

Rua São João, 290, Centro – CEP: 33400-000, Lagoa Santa/MG 
Fone: (031) 3688 1300  

 

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO 

 
 
Processo Licitatório n° 160/2021 
Modalidade: Concorrência Pública n° 010/2021 
Tipo: Menor preço global 
 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA A 
REALIZAÇÃO DA OBRA DE INFRA - DRENAGEM E IRRIGAÇÃO - COMPLEXO 
ESPORTIVO AMADEUS, COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS, 
EQUIPAMENTOS NECESSÁRIOS E MÃO DE OBRA. 
 
 

 

Tendo transcorrido regularmente o procedimento licitatório em referência, e depois 

de cumpridas todas as suas fases legais e administrativas, com Fundamentação 

Legal na Lei Federal n° 8.666/93, homologo o procedimento constante na ata da 

Comissão Permanente de Licitação, declarando vencedora da licitação à empresa 

ARPAN ENGENHARIA EIRELI, CNPJ: 30.360.120/0001-60 à qual adjudico o objeto 

desta Concorrência Pública, no valor global de R$ 999.455,55 (novecentos e 

noventa e nove mil quatrocentos e cinquenta e cinco reais e cinquenta e cinco 

centavos). 

 
 

                 
Lagoa Santa, dezembro de 2021 

 
 
 
 

Breno Salomão Gomes 
Secretário Municipal de Desenvolvimento Urbano 

 
 
 

                          Dotação 
02.04.06.27.812.0028.1020.4.4.90.51.00 

D4Sign 7e7fdfd2-1f21-4f19-b59d-73cfbd93c1d3 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.



2 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)
Certificado de assinaturas gerado em 21 de dezembro de 2021,

08:43:19

HOMOLOGACAO CP 010 2021 pdf
Código do documento 7e7fdfd2-1f21-4f19-b59d-73cfbd93c1d3

Assinaturas
Breno Salomão Gomes
brenosalomao@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou
André Luiz Fernandes
andrefernandes@lagoasanta.mg.gov.br
Aprovou

Eventos do documento

14 Dec 2021, 16:00:28
Documento 7e7fdfd2-1f21-4f19-b59d-73cfbd93c1d3 criado por ANDRÉ LUIZ FERNANDES
(2362c18c-21eb-422f-932a-2ea12d4b2a1d). Email:andrefernandes@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM:
2021-12-14T16:00:28-03:00

14 Dec 2021, 16:01:12
Assinaturas iniciadas por ANDRÉ LUIZ FERNANDES (2362c18c-21eb-422f-932a-2ea12d4b2a1d). Email:
andrefernandes@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM: 2021-12-14T16:01:12-03:00

20 Dec 2021, 20:28:42
BRENO SALOMÃO GOMES Assinou (93ce21b9-841a-4d52-a83d-084fb6fdb174) - Email:
brenosalomao@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 177.25.188.3 (ip-177-25-188-3.user.vivozap.com.br porta: 37922) -
Documento de identificação informado: 943.061.846-68 - DATE_ATOM: 2021-12-20T20:28:42-03:00

21 Dec 2021, 08:41:12
ANDRÉ LUIZ FERNANDES Aprovou (2362c18c-21eb-422f-932a-2ea12d4b2a1d) - Email:
andrefernandes@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 45396) -
Documento de identificação informado: 046.659.166-75 - DATE_ATOM: 2021-12-21T08:41:12-03:00

Hash do documento original
(SHA256):8d2e91f957b35f5d4ec140f4eb881bc8b781aab62716096d516fc18be8961f85
(SHA512):74dbf83499a70701abd1edd42f6cd49f4e6d71471c2c2a6c690e8ced0ca416432397e81f5e584bd491c6f38f542607f05daad6d0521bd26373c625758846e67d

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign


		2021-12-21T08:43:31-0300




